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República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
198312023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Nota

Número: NO-2023-45646090-ANSES.DLI#ANSES

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Lunes 24 de Abril de 2023

Referencia: Diligcnciamicnto de Oficios Judiciales - Habilitación de Casillas Públicas.-

I
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A: Sr. Presidente del Tribunal Superior de Justicia (Sr. Presidente de la Cámara de Apelaciones), Sr. Defensores
Oficiales «.»,
Con Copia A:

De mi mayor consideración:

Al Sr. PRESIDENTE del TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Y/O CAMARA DE APELACIONES
ylo DEFENSORES OFICIALES,

Tengo el. agrado de dirigirme a Ud. y por su intermedio a todos los tribunales inferiores, Defensorías y Curadurías
Públicas y Asesorías de Menores e Incapaces, a los [mes de informar las nuevas casillas institucionales, las cuales se
han habilitado, para la recepción de oficios judiciales librados al organismo, y organizadas según jurisdicciones
judiciales que actualmente no cuentan con Plataformas Electrónicas Vigentes de intercambio con esta ANSES.

Esta implementación permite optimizar el tratamiento de oficios que ingresen a esta Administración Nacional de
Seguridad Social (ANSES).

Las siguientes casillas se encuentran habilitadas a fin de que se cursen requisitorias judiciales de:

Oficios Judiciales que impongan embargos por alimentos, litisexpensas, cobro de pesos y/o cobros ejecutivos
sobre haberes jubilatorios.



• Oficios Judiciales relacionados con órdenes de depósito judicial de beneficios jubilatorios y/o asignaciones
familiares.
Oficios ordenados en procesos sucesorios relacionados con el depósito e informe de haberes jubilatorios
devengados no percibidos y/o créditos derivados de sentencia judicial de reajuste de haberes que integran el
acervo hereditario).

Se hace saber que los oficios a remitirse a los correos que, a continuación, se detallan, deben estar contar con firma
electrónica o digital y ser cursados a través de casillas oficiales.
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Id Jurisdicción

Oficios 8J ANSES La Pampa

Oficios 81 ANSES Misiones

Oficios SJ ANSES Corrientes Capital

Oficios SJ ANSES Corrientes Interior

Oficios SJ ANSES Chaco

Oficios SJ ANSES Formosa y Reconquista

Oficios SJ ANSES Salta

Oficios SJ ANSES Tartagal Oran

Oficios SJ ANSES Rafuelu

Oficios SJ ANSES Conc del Uruguay

Oficios SJ ANSES Parana

Oficios S1 ANSES Santa Fe

Oficios SJ ANSES Rosario

mail

oficios_lapampa@anses.gov.ar

oficios_m isioncs@anses.gov.ar

oficios_corrientes _capital@anses.gov.ar

oficios_corrientes _in tcrior@anses.gov.ar

oficios_chaco@anses.gov.ar

oficios_formosa Jeconquista@anses.gov.ar

oficios_salta@anses.gov.ar

oficios_tartagal_ oran@anses.gov.ar

oficios_rafae!a@anscs.gov.ar

oficios_conc_uruguay@anses.gov.ar

oficios--'parana@anscs.gov.ur

oficios_santafe@anses.gov.ar

oficiosJosario@anses.gov.ar

mailto:_lapampa@anses.gov.ar
mailto:isioncs@anses.gov.ar
mailto:capital@anses.gov.ar
mailto:tcrior@anses.gov.ar
mailto:chaco@anses.gov.ar
mailto:Jeconquista@anses.gov.ar
mailto:salta@anses.gov.ar
mailto:oran@anses.gov.ar
mailto:a@anscs.gov.ar
mailto:uruguay@anses.gov.ar
mailto:--'parana@anscs.gov.ur
mailto:santafe@anses.gov.ar
mailto:Josario@anses.gov.ar
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Id ~ Jurisdicción

14 Oficios 5J ANSES eatamarea

15 Oficios 8J ANSES Tucuman

]6 Oficios 8J ANSES Santiago del Estero

17 Oficios 8J ANSES San Juan

18 Oficios 81ANSES San Rafael

19 Oficios SJ ANSES Mcndoza

20 Oficios 5J ANSES San Luis

21 Oficios 5J ANSES Neuquen

22 Oficios 8J ANSES Rio Negro

23 Oficios 8J ANSES Mar del Plata

24 Oficios 5J ANSES Comodoro Rivadavia

25 Oficios 5J ANSES Trelcw

26 Oficios 5J ANSES Esquel

27 Oficios 5J ANSES Ushuaia

28 Oficios 8J ANSES Caleta

29 Oficios 8J ANSES Rio Gallegos

30 Oficios 8J ANSES Río Grande

mail

oficios_catamarca@anses.gov.ar

oficios _ tucuman@anscs.gov.af

oficios_santiagodelestero@anses.gov,ar

oficios_san juan@anscs.gov.ar

oficios_sanrafael@anses.gov,af

oficios_mendoza@anses.gov.ar

oficios _ sanl uis@anses.gov.af

oficios_neuquen@anses.gov.ar

oficios_rionegro@anses.gov.ar

oficios_mardelplata@anses.gov.ar

oficios_comodororivadavia@anses.gov.ar

oficios trclcw@anscs.gov.ar

oficios_esquel@anses.gov.ar

oficios_ushuaia@anses.gov.ar

oficios_caleta@anses.gov.ar

oficios_riogalle gos@anses.gov.ar

oficios_riogrande@anses.gov.ar

mailto:catamarca@anses.gov.ar
mailto:tucuman@anscs.gov.af
mailto:santiagodelestero@anses.gov,ar
mailto:uan@anscs.gov.ar
mailto:sanrafael@anses.gov,af
mailto:mendoza@anses.gov.ar
mailto:uis@anses.gov.af
mailto:neuquen@anses.gov.ar
mailto:rionegro@anses.gov.ar
mailto:mardelplata@anses.gov.ar
mailto:comodororivadavia@anses.gov.ar
mailto:trclcw@anscs.gov.ar
mailto:esquel@anses.gov.ar
mailto:ushuaia@anses.gov.ar
mailto:caleta@anses.gov.ar
mailto:gos@anses.gov.ar
mailto:riogrande@anses.gov.ar


31 Oficios La Rioja oficioslarioj a@anses.gov.af
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A tales efectos, se informa, que las casillas institucionales oportunamente informadas mediante nota NO-2020-
27227037- AN SE$- DLI#AN SES, Coord.ofici os@anscs.gov .ar; ConsultasEmbargosOficioslntcrior@anses.gov.af,
DepositosJudicialeslntcrior@anses.gov.ar, HaberesDevengadoslntcrior@anses.gov.ar, quedan sin efecto, a partir
del 5 de mayo del corriente año, para la recepción de oficios judiciales siendo las únicas habilitadas para tales fines
las nuevas casillas ut-supra mencionadas, conforme las jurisdicciones intervinientes.

Sin otro particular saluda aUc.

Maria del Canncn Akgrc
Directora
Dirección l.cgallntcrior
Admmistraclón Nacional de Seguridad Soda!
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